Britanniae habebat. Praeterea gymnasium ducentorum philosophorum habebat, qui astronomia atque ceteris artibus eruditi cursus stellarum diligenter obseruabant et prodigia eo tempore uentura regi Arturo ueris argumentis praedicebant. Tot igitur deliciarum copiis praeclara, festiuitati edictae disponitur. Missis deinde in diuersa regna legatis, inuitantur tam ex Galliis quam ex collateralibus insulis oceani qui ad curiam uenire deberent. Venerunt ergo Auguselus rex Albaniae, quae nunc Scotia dicitur; Vrianus rex Murefensium; Caduallo Lauhr rex Venedotorum, qui nunc Norgualenses dicuntur; Stater rex Demetarum, id est Suthgualensium; Cador rex Cornubiae; trium etiam metropolitanarum sedium archipraesules. Lundoniensis uidelicet atque Eboracensis nec non et ex Vrbe Legionum Dubricius. Hic Britanniae primus et apostolicae sedis legatus tanta religione clarebat ut quemque languore grauatum orationibus suis sanaret. Venerunt nobilium ciuitatum consules: Moruid consul Claudiocestriae; Mauron Wigornensis; Arthgal Cargueirensis, quae nunc Warwic appellatur; Iugein ex Legecestria; Cursalem ex Kaicestria; Kinmarc dux Doroberniae; Gualauc Salesberiensis; Vrbgenius ex Badone; Ionathal Dorecestrensis; Boso Ridochensis, id est Oxenefordiae. Praeter praedictos consules uenerunt non minoris dignitatis heroes: Donaut Mappapo, Cheneus Mapcoil, Peredur Maberidur, Grifud Mapnogoid, Regin Mapclaut, Eddelein Mapcleauc, Kincar Mabbangan, Kinmarc, Gorbonian Masgoit, Clofaut, Run Mapneton, Kinbelin Maptrunat, Cathleus Mapcatel, Kinlith Mapneton, plures quoque alii, quorum nomina longum est enumerare; ex collateralibus etiam insulis Gillamuri rex Hiberniae, Maluasius rex Islandiae, Doldaius rex Godlandiae, Gunuasius rex Orcadum, Loth rex Norguegiae, Aschillus rex Dacorum; ex transmarinis quoque partibus Holdinus dux Rutenorum, Leodegarius consul Boloniae, Beduerus pincerna dux Normanniae, Borellus Cenomanensis, Kaius dapifer dux Andegauensium, Guitardus Pictauensis, duodecim quoque pares Galliarum quos Gerinus Carnotensis conducebat, Hoelus dux Armoricanorum Britonum cum proceribus sibi subditis. Qui tanto apparatu ornamentorum, mularum et equorum incedebant quantum difficile est describere. Praeter hos non remansit princeps alicuius precii citra Hispaniam quin ad istud edictum ueniret. Nec mirum; largitas namque Arturi, per totum mundum diuulgata, cunctos in amorem ipsius allexerat.

157 Omnibus denique in urbe congregatis, sollempnitate instante archipraesules ad palacium ducuntur ut regem diademate regali coronent. Dubricius ergo, quoniam in sua diocesi curia tenebatur, paratus ad